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11 kwietnia nominację profesorską z rąk 
prezydenta Bronisława Komorow-

skiego odebrał dr hab. Jarosław Bosy, 
pracownik Instytutu Geodezji i Geoin-
formatyki Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu.
Jarosław Bosy urodził się 31 lipca 1963 r. 
w Jurkowie. Studia geodezyjne na Wy-
dziale Melioracji Wodnych Akademii Rolni-
czej we Wrocławiu (obecnie Uniwersytet 
Przyrodniczy) ukończył w 1988 r. Pracę 
doktorską zatytułowaną „Zintegrowany 
system przetwarzania danych tachyme-
trycznych, niwelacyjnych i GPS” napisa-
ną pod kierunkiem prof. Edwarda Osady 
obronił w 1996 r. na Wydziale Geode-
zji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH 
w Krakowie. W 2006 r. otrzymał stopień 
naukowy doktora habilitowanego w dys-

Jarosław Bosy profesorem
cyplinie geodezja i kartografia na podsta-
wie rozprawy habilitacyjnej pt. „Precyzyj-
ne opracowanie obserwacji satelitarnych 
GPS w lokalnych sieciach położonych 
w terenach górskich” i oceny dorobku na-
ukowego. Od września 2009 r. pełni funk-
cję zastępcy dyrektora Instytutu Geodezji 
i Geoinformatyki. Jest także prodziekanem 
Wydziału Inżynierii Kształtowania Środo-
wiska i Geodezji UP ds. kierunku geodezja 
i kartografia.
W badaniach naukowych początkowo 
koncentrował się na metodach integra-
cji pomiarów klasycznych i satelitarnych. 
Od połowy roku 1996 włączył się aktyw-
nie w prace naukowe związane z badania-
mi geodynamicznymi, szczególnie o cha-
rakterze lokalnym w Polsce, Czechach, 
Grecji i we Włoszech. Obecnie prowadzi 

badania związane z precyzyjnym opra-
cowaniem obserwacji satelitarnych GNSS 
na potrzeby monitorowania Ziemi, w tym 
atmosfery. Jest autorem lub współautorem 
ok. 170 prac naukowych, w tym blisko 
70 oryginalnych prac twórczych, z których 
większość publikuje w języku angielskim.

Źródło: uP we Wrocławiu
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Z a liczne zasługi w metro-
logii okrętowej, budowie 

statków i ich obsłudze geode-
zyjnej prof. Julian Niebylski 
otrzymał 14 kwietnia medal 
im. Gabriela Narutowicza. 
Wyróżnienie z rąk prof. Leszka 
Rafalskiego, prezesa Akademii 
Inżynierskiej w Polsce, odebrał 
w Warszawie podczas Zgro-
madzenia Ogólnego AIP. Syl-
wetkę nagrodzonego przybli-
żył prof. Bogdan Ney.
Julian Niebylski urodził się 
30 marca 1930 r. w Horodyszczu Wiel-
kim k. Tarnopola. W 1958 r. ukończył 
studia na Wydziale Geodezji Górniczej 
AGH w Krakowie, tam też w 1976 r. uzy-
skał stopień doktora, a w 1986 r. – dok-
tora habilitowanego. W 1958 r. rozpo-
czął pracę w Szczecińskim Okręgowym 
Przedsiębiorstwie Mierniczym (od 1974 r. 
OPGK Szczecin), gdzie był kolejno kie-
rownikiem zespołu pomiarowego, kierow-
nikiem grupy robót, naczelnym inżynierem 
i kierownikiem Zakładu Metrologii Okrę-
towej. Od 1965 roku wykłada geodezję 
na Politechnice Szczecińskiej (w 1993 r. 
powołany na stanowisko profesora nad-
zwyczajnego). Autor i współautor prawie 
setki prac i artykułów naukowych. Twór-
ca wynalazków związanych z zastoso-
waniem technik pomiarowych w budo-
wie statków oraz norm ISO dla procedur 
w metrologii okrętowej. Twórca dyscypli-
ny naukowej metrologia okrętowa. Wy-
kształcił doskonałą kadrę w tej dziedzinie, 

Medal Narutowicza dla prof. Niebylskiego

uznawaną w całej Europie. W 1991 roku, 
z chwilą likwidacji OPGK Szczecin, zało-
żył własną spółkę Geometr specjalizują-
cą się w obsłudze geodezyjnej budowy 
statków. Odznaczony Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski.

A kademia Inżynierska w Polsce jest sto-
warzyszeniem naukowym utworzonym 

w 1992 r., którego misją jest m.in. wspie-
ranie rozwoju nowoczesnych technologii 
oraz ich transferu do praktyki gospodar-
czej. Medal im. Gabriela Narutowicza 
nadawany jest przez AIP osobom indy-
widualnym nienależącym do Akademii 
szczególnie zasłużonym m.in. dla: roz-
woju techniki polskiej, kształcenia kadr 
inżynierskich i technicznych, wdrażania 
nowoczesnych rozwiązań technicznych 
i technologicznych w Polsce i na świecie 
oraz popularyzacji osiągnięć technicz-
nych.

tekst i zdjęcie damian czekaj
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Jak efektywnie zarządzać firmą geodezyjną?
Nakładem wydawnic-
twa Gall ukazała się 
książka Władysława 
Baki „Firma geodezyj-
na. Kanony i etos zawo-
du”. Zdaniem prof. Ry-
szarda Hycnera z AGH 
w Krakowie pub likacja 
„może przyczynić się 
do usprawnienia dzia-
łalności przede wszyst-
kim małych firm geo-
dezyjnych”. Jak podkreśla we wstępie autor, 
„W opracowaniu nie ma (...) wzorów matema-
tycznych, obszernych cytatów przepisów pra-
wa i wielkiej teorii, będzie natomiast praktyka, 
a niekiedy opis trudności i sposobów, jak sobie 
z nimi poradzić, by skutecznie prowadzić wła-
sną firmę”. Książka opisuje zasady zastosowa-
nia prakseologii (dziedziny nauki o sprawnym 
działaniu) w praktyce geodezyjnej. Zawiera 
także konkretne propozycje ułatwienia i usyste-
matyzowania niektórych elementów pracy firmy 
geodezyjnej. Jedną z nich jest dziennik robót 
będący równocześnie dokumentem sprawo-
zdawczym, który stanowi podstawę do sporzą-
dzania analiz ekonomicznych nie tylko w zakre-
sie kosztów i wydajności, ale też zastosowanej 
technologii, sprzętu, doboru i kwalifikacji człon-
ków zespołu roboczego. W publikacji zawarto 
również m.in. krótką historię miernictwa, a także 
omówiono cechy i współczesną kondycję zawo-
du mierniczego. Książka, dostępna już w księ-
garni Geoforum.pl, wydana jest w twardej 
oprawie, liczy 126 stron i kosztuje 49 zł.

redakcja


